ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(7 созыв)
РЕШЕНИE № _____
__.03.2025 г.                                                                                Протокол заседания № ___
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
В целях приведения Устава МО Коломяги в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги:

1) в части 1 статьи 5 Устава слова «с одновременной передачей необходимых материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «с одновременным предоставлением местным бюджетам субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации»;
2) часть 3 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
3) абзац второй части 3 статьи 25 Устава дополнить словами «в порядке, предусмотренном настоящей статьей»;
4) дополнить статью 25 Устава частью 4 в следующей редакции:

«4. Глава муниципального образования предоставляет ежегодный отчет Муниципальному Совету за отчетный период не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
5) пункт 12 части 4 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«9) имущество, необходимое для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования иной официальной информации;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
Глава муниципального образования                                                            Борисенко С.Э.